



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**CONTRATISTA:**

MARTINA YOLANDA HERNANDEZ COTA

DOMICILIO: RIO OCORONI 116 FRACC. BRISAS DEL MAR,  
SIN. C.P. 82016

R.F.C.

HECM620610367

FECHA

09/05/2022

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**RESÚMEN DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22101	No. DE OBRA:	220288	C.C.T.	25EPR0530U	ESTIMACIÓN:	01 FINIQUITO
PLANTEL:	PRIMARIA GENERAL ESTATAL DIANA LAURA RIOJAS DE COLOSIO			LOCALIDAD:	MAZATLAN	MUNICIPIO:	MAZATLAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE NECESIDADES BASICAS (AGUA, LUZ, DRENAJE) EN PRIMARIA GENERAL ESTATAL DIANA LAURA RIOJAS DE COLOSIO, UBICADA EN MAZATLAN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$49,941.00
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$17,479.35
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$447,995.59

**OBRA**

**IMPORTE**

REHABILITACION ELECTRICA \$ 43,052.59

**SUBTOTAL ESTIMACIÓN:** \$ 43,052.59

**SUB TOTAL=** \$ 43,052.59  
**I.V.A AL 16 %** \$ 6,888.41  
**TOTAL =** \$ 49,941.00

ARQ. MARTINA YOLANDA HERNANDEZ COTA

MARTINA YOLANDA HERNANDEZ COTA

CONTRATISTA

ARQ. KARINA SOTO VELARDE

SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

0 FECHA: 09/05/2022  
HOJA:

**CONTRATISTA:**

MARTINA YOLANDA HERNANDEZ COTA

DOMICILIO: RIO OCORONI 116 FRACC. BRISAS DEL MAR, SIN. C.P. 82016

R.F.C.

HECM620610367

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

**DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22101	No. DE OBRA:	220288	C.C.T.	25EPR0530U	ESTIMACIÓN:	01 FINIQUITO	
PLANTEL:	PRIMARIA GENERAL ESTATAL DIANA LAURA RIOJAS DE COLOSIO				LOCALIDAD:	MAZATLAN	MUNICIPIO:	MAZATLAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE NECESIDADES BASICAS (AGUA, LUZ, DRENAJE) EN PRIMARIA GENERAL ESTATAL DIANA LAURA RIOJAS DE COLOSIO, UBICADA EN MAZATLAN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA: \$49,941.00

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$17,479.35

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$447,995.59

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	REHABILITACION DE NECESIDADES BASICAS ( AGUA, LUZ, DRENAJE) EN PREESCOLAR GENERAL FEDERALIZADO JOSE VASCONCELOS UBICADO EN MAZATLAN, MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA.									
	REHABILITACION DE BAÑOS									
40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RAMALEO PARA INTALACION DE MINISPLIT EN AZOTEA, INCLUYE CABLE THW CAL N° 10, COPLES DE 1" CONDUIT, CABLE USO RUDO DE 3 HILOS N° 10, CINTA AISLANTE, PASTILLA 2X30, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	35.00	\$328.24	\$11,488.40	46.3452	0.00	0.00	59.06764	\$19,388.36
41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA 1X30 INCLUYE PZA MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA	3.00	\$199.61	\$598.83	3.00	0.00	0.00	3.00	\$598.83
42	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA 2X30 INCLUYE PZA MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA	6.00	\$551.70	\$3,310.20	6.00	0.00	0.00	6.00	\$3,310.20
43	INSTALACION DE COMPRESOR DE MINISPLIT, INCLUYE TUBO DE 3/8" Y DE 1/2" PARA GAS, LATA DE REFRIGERANTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA	4.00	\$3,823.99	\$15,295.96	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
44	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR SENCILLO Y CONTACTO, INCLUYE APAGADOR, CONTACTO, TAPA DE 2 VENTANAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA	4.00	\$517.91	\$2,071.64	4.00	0.00	0.00	4.00	\$2,071.64
45	VENTILADOR DE TECHO 8 TIPO REHILETE), TRES ASPAS, MOTOR DE ACERO INOXIDABLE, TRES VELOCIDADES SE DEBE CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: SUMINISTRO Y COLOCACION, CONTROL REMOTO, HERRAMIENTA MANO DE OBRA, CONEXIÓN Y MATERIAL DE FJACION A LA	PZA	2.00	\$2,649.52	\$5,299.04	6.00	0.00	0.00	6.00	\$15,897.12
46	DESMOTAJE DE VENTILADORES TOPO REHILETERECUPERACION, SE DEBE CONSIDERAR PARA ESTA TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS Y RETIRO DE MATERIAL.	PZA	2.00	\$92.70	\$185.40	2.00	0.00	0.00	2.00	\$185.40
47	COLOCACION DE LUMINARIA FLUORESCENTE DE SOBREPONER CON BISEL ABATIBLE 2X32 INICIALES, DIFUSOR PRISMATICO 100% ACRILICO DE 3 MM DE ESPESOR, GABINETE CON LAMINA, TERMINADO CON PINTURA ELECTROSTATICA TUBOS ALTA REFLECTANCIA EQUIPADA CON 2 LAMPARAS DE 18 WATTS TIPO LED, SE	PZA	3.00	\$1,601.04	\$4,803.12	1.00	0.00	0.00	1.00	\$1,601.04
IMPORTE REHABILITACION DE BAÑOS										\$43,052.59

ARQ. MARTINA YOLANDA HERNANDEZ COTA  
MARTINA YOLANDA HERNANDEZ COTA  
Contratista

ARQ. KARINA SOTO VELARDE  
Supervisor